
Uchwała Nr XVII /170 / 2004
Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego

                                                            z dnia 24 marca 2004

w sprawie zakresu i zasad przyznawania dotacji z budżetu Gminy
Miejskiej Starogard Gdański na realizację zadań prowadzonych w formie
gospodarki pozabudżetowej

 Na podstawie art. 18 ust 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie
gminnym / Dz. U.  z 2001r. Nr 142 poz. 1591 z późniejszymi zmianami/ oraz
art. 117 ustawy z dnia 26 listopada 1998r o finansach publicznych / Dz. U. z
2003r  Nr.15 poz. 148 / Rada Miejska Starogardu Gdańskiego uchwala co
następuje:

§ 1.

               Z budżetu Gminy Miejskiej Starogard Gdański, na warunkach
określonych w niniejszej uchwale, może być przyznana dotacja dla gminnych
jednostek organizacyjnych prowadzonych w formie zakładu budżetowego.

§ 2.

1. Wielkość planowanej dotacji ustala Rada Miejska w uchwale budżetowej na
dany rok.

2. Kwoty dotacji dla poszczególnych gminnych jednostek organizacyjnych
ujmowane są w załączniku do uchwały budżetowej na dany rok.

§ 3.

                Zasady wyliczania wielkości dotacji oraz sposób jej rozliczania dla
poszczególnych jednostek organizacyjnych określa załącznik do niniejszej
uchwały.

§ 4.

                Dotacje z budżetu realizowane są w okresach miesięcznych w formie
przelewu środków z rachunku budżetu gminy na rachunek jednostki
organizacyjnej w wysokości 1/12 planowanych w budżecie kwot.

§ 5

1/ Kierownicy jednostek organizacyjnych w terminie do dnia 10 –tego 
   miesiąca następującego po I, II, i III kwartale, zobowiązani są rozliczyć się z 



    otrzymanej dotacji w sposób zgodny z zasadami określonymi w załączniku
do 
    niniejszej uchwały.
 2/ Różnice wynikające z rozliczenia dotacji uwzględnione zostaną w dotacji 
    przekazanej w pierwszym miesiącu po rozliczonym kwartale.
 3/ Rozliczenie za IV kwartał należy przedłożyć do dnia 28 grudnia.
     W tym samym terminie należy dokonać zwrotu nadpłaconej dotacji
    / wynikającej z rozliczenia/
 4/  Rozliczenia dokonuje się za okres od 1 stycznia do końca kwartał ,za który 
      jest ono sporządzane.

§ 6. 

             Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta i kierownikom
jednostek organizacyjnych.

 § 7.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą 
od 1 stycznia 2004r.

§ 8.

             Traci moc uchwała nr XXXVII/ 383/ 2002 z dnia 6 lutego 2002 w
sprawie zakresu i zasad przyznawania dotacji z budżetu gminy na realizację
zadań prowadzonych w formie gospodarki pozabudżetowej.

Przewodniczący Rady Miejskiej
                                                                              Starogardu Gdańskiego

                                                                                           Stefan Milewski



Załącznik do uchwały Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego nr  XVII/170/2004  roku w sprawie zakresu i
zasad przyznawania dotacji z budżetu gminy na realizację zadań prowadzonych w formie gospodarki
pozabudżetowej.

Zasady  wyliczania  i  rozliczania  dotacji  dla  gminnych  jednostek
organizacyjnych prowadzonych w formie zakładów budżetowych.
------------------------------------------------------------------------------------------------
-

1. Wysokość dotacji z budżetu gminy dla  Miejskiego Zakładu Komunikacji
w Starogardzie Gdańskim ustala się w następujący sposób:
 1/  podstawą  naliczenia  dotacji  jest  ”wozokilometr  eksploatacyjny”
stanowiący  łączną  ilość  wozokilometrów  ogólnego  przebiegu
poszczególnych autobusów, do którego zalicza się :
- przebieg handlowy tj. przebieg z pasażerami w obsłudze rozkładu jazdy i

kursach dodatkowych;
- przebieg „zerowy” tj

a/ przebieg bez pasażerów wykonywany między miejscem garażowania a
początkowym przystankiem linii  komunikacyjnej oraz przebieg między
ostatnim przystankiem linii komunikacyjnej a miejscem garażowania,
b/ przebieg bez pasażerów wykonywany na zlecenie służb ruchu między
jedną a  drugą jednostką  organizacyjną w celu  okresowego lub stałego
wykonywania pracy przewozowej w nowym miejscu pracy,
c/  przebieg  z  pasażerami  w  obsłudze  rozkładu  jazdy  na  odcinkach
objazdowych  drogi,  nie  objęte  rozkładem  jazdy  i  taryfą  opłat
pasażerskich za przejazd.

2/ Do rozliczenia wozokolometrów w IV kwartale  przyjmuje się faktycznie
wykonane wozokilometry eksploatacyjne w okresie od 1 października do 20
grudnia danego roku oraz od 21 do 31 grudnia roku poprzedniego.
3/  wielkość  miesięcznej  dotacji  liczy  się  jako  iloczyn  wozokilometrów
eksploatacyjnych  wykonanych  w  okresie  za  który  liczona  jest  dotacja  i
stawki za jeden wozokilometr.
4/ stawka za jeden wozokilometr wynosi   1,55 zł.
5/ dotacja nie ulegnie zmniejszeniu ani zwiększeniu w granicach wskaźnika
    +/- 4% przy zastosowaniu relacji planowanych do wykonanych wozoki -
    lometrów eksploatacyjnych.

2.  Wysokość  dotacji  z  budżetu  gminy  dla  Agencji  Wspierania
Przedsiębiorczości ustala się w następujący sposób:

1/ wielkość miesięcznej dotacji dla Inkubatora Przedsiębiorczości liczy jako
    iloczyn podmiotów inkubowanych w miesiącu, za który jest wyliczana 
     dotacja i stawki dla jednego podmiotu inkubowanego;
2/ stawka dla jednego inkubowanego podmiotu wynosi    660,-,-zł.;
3/ ustala się maksymalną liczbę dotowanych podmiotów inkubowanych w 



    roku w ilości  56 podmiotów;
4/ wielkość miesięcznej dotacji na utrzymanie szaletów miejskich ustala się 
    jako iloczyn liczby szaletów miejskich i stawkę jednostkową;
5/ stawka jednostkowa dotacji na utrzymanie szaletu wynosi   1.539,- zł
    miesięcznie;
6/ ustala się maksymalną liczbę dotowanych szaletów  w ilości 4 obiektów;

      7/ miesięczna dotacja dla AWP jest sumą dotacji naliczonych zgodnie z 
    punktami 1 - 5.

2. Wysokość   dotacji  z  budżetu  gminy  dla  Zarządu  Budynkami
Mieszkalnymi ustala się w następujący sposób
1/ utrzymanie lokali socjalnych

        a/ wielkość miesięcznej dotacji na dofinansowanie utrzymania lokali    
            socjalnych  liczy się jako iloczyn powierzchni użytkowej lokali socjal-
            nych i stawki za 1 m2  powierzchni

  b/ stawka za 1 m2 powierzchni lokali socjalnych wynosi 1,82 zł.
2/ dopłata do kosztów centralnego ogrzewania w budynkach  przy 
    ul. Parkowej 8 i Przy Młynie 1
   a/ wielkość miesięcznej dotacji na dofinansowanie kosztów centralnego  

            ogrzewania liczy się jako iloczyn powierzchni ogrzewanej i stawki za 
            1m ² powierzchni
         b/ stawka za 1m² powierzchni ogrzewanej przy   ul Parkowej 8     - 3,68 zł 
         c/ stawka za 1m² powierzchni ogrzewanej  przy ul. Przy Młynie 1 - 5,12 zł
    3/  utrzymanie zieleni osiedlowej

     a/ wielkość dotacji na utrzymanie zieleni osiedlowej liczy się jako iloczyn 
         powierzchni zieleni i stawkę za 1 m2 powierzchni dla koszonych trawni-
         ków oraz iloczyn długości formowanych żywopłotów i stawka za 1 mb 
         żywopłotów

   b/ stawka za 1 m2  powierzchni koszonych trawników wynosi    0,082 zł.
   c/ stawka za 1 m2  długości formowanych żywopłotów wynosi   2,32  zł.

         d/ ustala się w ciągu roku pięciokrotne koszenie trawników oraz dwukrot-
             ne formowanie żywopłotów
     4/ pokrycie kosztów procesów i komorniczych w sprawach o eksmisję i ścią-
         gnięcie wierzytelności od dłużników lokali mieszkalnych
         a/ stawka za jedną prowadzoną sprawę wynosi     2.500,-zł
         b/ ustala się maksymalną liczbę dotowanych spraw w ilości  20
      5/ miesięczna wielkość dotacji dla ZBM jest sumą dotacji liczoną zgodnie z 
         pkt. 3 p. pkt. 1 -8.  

4.Wysokość dotacji z budżetu gminy dla  Ośrodka Sportu i Rekreacji ustala
się w następujący sposób

    1/ na utrzymanie i bieżącą eksploatację obiektów
a) stadion 1.000 -lecia im. Kazimierza Deyny
b) salka gimnastyczno - sportowa przy ul. Hallera



c) tereny rekreacyjno - sportowe na Piekiełkach
d) place gier i zabaw
e) hala sportowa przy ul. Olimpijczyków Starogardzkich 1

     2/ na zorganizowanie
a) imprez sportowych, rekreacyjnych oraz festynów
b) imprez szkolnych 
c) zajęć grupy kick- boxingu
d) zajęć grupy boksu
e) wypoczynku zimowego dzieci i młodzieży
f) wypoczynku letniego dzieci i młodzieży

     3/ ustala się wysokość miesięcznej dotacji
a)  stadion im Kazimierz Deyny               -
26.214,- 
b)  salka gimnastyczno - sportowa przy ul. Hallera                -
3.799,-
c) tereny rekreacyjno - sportowe na Piekiełkach                -    3.402,-
d/  place gier i zabaw                -    9.293,- 
e/ hala sportowa przy ul Olimpijczyków Starogardzkich 1     -  27.905,-
f) imprezy sportowe, rekreacyjne oraz festyny                -    9.744,-
g) imprezy szkolne                                                                  -    1.475,-
h) grupa kick - boxingu                                               -    2.333,-
i) grupa boksu                                                                        -     1.000,-

    4/ Wypoczynek zimowy prowadzony jest w miesiącu lutym, a wypoczynek 
         letni w miesiącu lipcu
         a/ wypoczynek zimowy dzieci i młodzieży                           -    20.000,-

b/ wypoczynek letni dzieci i młodzieży letni                         -    18.000,-
5/ miesięczna dotacja dla OSiR- u  jest sumą dotacji naliczonych zgodnie z
punktami 1 - 4.



U z a s a d n i e n i e

Zgodnie z art. 19 ustawy o finansach publicznych zakłady budżetowe
mogą otrzymać dotację. Art. 117 wymienionej ustawy precyzuje, że mogą to
być dotacje przedmiotowe kalkulowane wg stawek jednostkowych. Uchwałą
Rady Miejskiej określone zostają zasady i zakres przyznawania dotacji dla
poszczególnych jednostek organizacyjnych.

Uchwała Rady Miejskiej  z  dnia  6  lutego  określa  je  dla  Miejskiego
Zakładu  Komunikacji,  Agencji  Wspierania  Przedsiębiorczości,  Zarządu
Budynkami Mieszkalnymi oraz Ośrodka Sportu i Rekreacji.


